
خبر

گروه روان شناســی پژوهشگاه علوم انسانی در 
راســتای نقد کتاب های دانشگاهی با رويکردی 
نو اقدام به برگزاری اولين نشســت نقد کتاب با 

حضور مؤلفان کرد.
اين نشســت روز ســی ام تيرماه 98 با حضور 
استادان پژوهشــگاه حوزه و دانشگاه و رياست 
گروه روان شناســی، آيت الله سيد محمدغروی 
به عنوان ناظر علمی کتاب، دکتر محمد صادق 
شــجاعی مؤلف ـ بــه همراهی دکتر مســعود 
آذربايجانــی و دکتر محمد کاويانی در ســمت 
ارزيابــان کتاب، و اســتادان منتقد. دکتر علی 
اصغر احمدی متخصص روان شناســی و دکتر 
محمدعلی مظاهری رياســت حال حاضر گروه 
روان شناسی پژوهشگاه علوم انسانی برگزار شد.
در آغاز دکتر فتحی، مدير نشست، با اشاره به 
رويکردها  روان شناسی،  تاريخچة تشکيل گروه 
و برنامه هــای جديد گروه را ارائه داد و در ادامه 
از مؤلف کتــاب، دکتر شــجاعی، دعوت نمود 
تــا دربارة روند شــکل گيری تحقيق و کتاب و 
نيــز متن و محتوای آن برای حاضران ســخن 
بگويد. پس از ارائة نيمه مشــروح ايشان، نوبت 
به منتقدان رســيد. اســتادان نقدهای خود را 
در قالــب پرســش های واکاوانه طــرح کردند. 
مختصر بودن مطالب، جای خالی فطرت، شاهد 
مثال های قرآنی و روايی، مفاهيم، روان شناسی 

وان شناسی در  نقد کتاب ر
قرآن و حدیث
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عمومــی، فرضيــه ـ آزمايــش، تجربه گرايــی، 
ابطال گرايی، روش شناسی، و فلسفة علم با توجه 
به وحيانی بودن مفاهيم کتاب از مشــخصه های 
نقد آن ها بود. در ادامه، مؤلف و اســتادان همراه 
دربارة اســتنباط فقهی، اجتماعی بودن، ضمنی 
بودن شــاهد مثال ها و مفاهيــم قرآنی و روايی 
نقدها و پرســش ها را مــورد واکاوی قرار دادند. 
آن ها بر اخذ مجوز از متون دينی برای اســتفاده 

از روش هــا تأکيد کردنــد و ابطال پذيری را نيز 
با ملاحظة علمی طرح نمودند. اين نشســت به 
سبب غنای علمی استادان و مباحث طرح شده 
در آن می تواند عنوانی چــون درس گفتارهايی 
دو سويه را به خود اختصاص دهد. به اميد آنکه 
گزارش تکميلی آن در شماره های آتی مجلة رشد 
مشاور، مورد مطالعه و توجه مخاطبان قرار گيرد.

حجت الاسلام دکتر محمدصادق شجاعی

دکتر علی اصغر احمدی

دکتر علی فتحی آشتيانی

دکتر مظاهری

حجت الاسلام دکتر آذربايجانی
آيت الله غروی راد
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